МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   № 48

ПРИКАЗ
«10» ноября 2014 г.  									    №457/2                                                                                             с.п. Новосмолинский

[bookmark: _GoBack]О создании комиссии

В целях профилактики употребления ПАВ детьми и подростками, своевременного выявления целевых групп риска, пропаганды здорового образа жизни, в рамках реализации Федерального Закона Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", п. 15.1 ч. 3 ст. 28 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",   Федерального Закона от  23 февраля 2013 года № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", Концепции профилактики употребления психоактивных веществ в образовательной среде, утвержденной Министерством образования  Российской Федерации 5 сентября 2011 года, Приказа министерства образования и науки РФ от 16.06.2014 г. №658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в  образовательных организациях высшего образования», Приказа Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 15 ноября 2012 года № 929н  "Об утверждении порядка оказания медицинской помощи по профилю "Наркология", Закона Нижегородской области от 31 октября 2013 года  № 141-З "О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области", областной целевой программы "Развитие здравоохранения Нижегородской области до 2020 года", утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от   26 апреля 2013 года № 274, Приказа Министерства образования и министерства здравоохранения Нижегородской области от16.09.2013 №2076/2284 «Об организации межведомственной работы  с обучающимися по профилактике употребления психоактивных веществ в муниципальных и государственных образовательных организациях Нижегородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования (далее - Комиссия) обучающихся образовательной организации в составе:
Председатель комиссии – И. В. Васильева – директор;
Зам. председателя комиссии – С. А. Дудникова – педагог-психолог;
Члены комиссии:
			- И. В. Степаненко – зам. директора по ВР;
- Л. А. Муравьева – зам. директора по УВР;
- Л. П. Штонда – социальный педагог.
2. Ответственным и классным руководителям  обеспечить проведение разъяснительной работы среди обучающихся образовательной организации и их родителей/законных представителей о целях и задачах социально-психологического тестирования   для выявления обучающихся  «группы риска», склонных к немедицинскому потреблению наркотиков и токсических веществ.
2. Провести собрания обучающихся, родителей/законных представителей  обучающихся указанного возраста по разъяснению целей и задач социально-психологического тестирования обучающихся в срок до 15.12.2014 г.
3. Комиссии тестирование обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, провести  при наличии их информированных согласий в письменной форме;
об участии в тестирование обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, провести  при наличии информированного согласия одного из родителей или иного законного представителя.
1. Ответственному за информационное обеспечение Зенцовой И. В. довести настоящий приказ до сведения всех субъектов образовательных отношений, в т. ч. через официальный сайт образовательной организации в сети ИНТЕРНЕТ.
4. Секретарю учебной части Андреевой Т. О.  довести настоящий приказ до сведения работников образовательной организации под роспись путем  вывешивания текста локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа в части касающейся.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Степаненко И. В.

Директор 				И. В. Васильева